
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

«Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «28» октября 2020 года                                                                             №  975 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 
 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Мирного от 18 февраля  

2019 года № 116 «Об утверждении концепции праздничного оформления 

территории города Мирного» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) заголовок постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении концепции праздничного оформления территории 

городского округа Архангельской области «Мирный»; 

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить концепцию праздничного оформления территории 

городского округа Архангельской области «Мирный» (приложение к 

настоящему постановлению).». 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 18 февраля 2019 года  

№ 116 «Об утверждении концепции праздничного 

оформления территории города Мирного» 

и утвержденную им концепцию праздничного 

оформления территории Мирного 

 



2 

 

2. Внести в концепцию праздничного оформления территории Мирного 

(далее – концепция), утвержденную постановлением администрации Мирного 

от 18 февраля 2019 года № 116, следующие изменения: 

1) заголовок концепции изложить в следующей редакции: 

«Концепция праздничного оформления территории городского округа 

Архангельской области «Мирный»; 

2) пункт 1 главы I концепции изложить в следующей редакции:  

«1. Концепция праздничного оформления территории городского округа 

Архангельской области «Мирный» (далее – Концепция) разработана в 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

конституционным законом от 25 декабря 2000 года № 1-ФКЗ «О 

Государственном флаге Российской Федерации», областным законом  

от 23 сентября 2009 года № 56-5-ОЗ «О флаге Архангельской области», 

Положением о флаге муниципального образования Мирный, утвержденным 

решением муниципального Собрания от 27 апреля 2005 года № 13, Уставом 

городского округа Архангельской области «Мирный».»; 

3) абзац первый пункта 2 главы I концепции изложить в следующей 

редакции: 

«2. Праздничное оформление территории городского округа 

Архангельской области «Мирный» (далее – Мирный) является 

самостоятельным элементом среды, дополняющим художественное 

оформление Мирного в периоды проведения праздников, памятных дней, 

торжественных и иных мероприятий, тематических кампаний. Главная задача 

праздничного оформления – способствовать созданию и поддержанию 

праздничной и эмоциональной атмосферы для жителей и гостей Мирного, 

сделать город красивым, отличающимся от будничного облика, обеспечить 

праздничное убранство не только в центральной части Мирного, но и в местах 

массовой жилой застройки, местах проведения праздничных мероприятий.»; 

 



3 

 

4) в пункте 13 главы VI концепции слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

5) в пункте 15 главы VI концепции слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

6) в приложении № 1 к концепции слова «города Мирного» заменить 

словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

7) заголовок приложения № 1 к концепции изложить в следующей 

редакции: 

«Режимы размещения праздничного оформления различной тематической 

направленности на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

8) в приложении № 1 к концепции слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

9) в приложении № 2 к концепции слова «города Мирного» заменить 

словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

10) заголовок приложения № 2 к концепции изложить в следующей 

редакции: 

«Колористические решения праздничного оформления территории 

городского округа Архангельской области «Мирный»; 

11) в пункте 11 приложения № 2 к концепции слова «муниципального 

образования «Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской 

области «Мирный». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте городского 

округа Архангельской области «Мирный». 



4 

 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника МУ «Управление образования и 

социальной сферы» Шкурко С.Н. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 
  


